
MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR 

DECRETO 2650 

24/12/1999 

Por el cual se modifican algunas tarifas arancelarias. 

El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de sus facultades 
constitucionales y en especial de las que le confiere el numeral 25 del artículo 
189 de la Constitución Política, de conformidad con las Leyes 6ª de 1971 y 7ª 
de 1991 y previo concepto del Consejo Superior de Comercio Exterior,  

DECRETA: 

Artículo 1°. Limítase la aplicación de los derechos variables adicionales 
previstos en la Decisión 371 de la Comisión del Acuerdo de Cartagena y en el 
Decreto 547 de 1995, hasta un nivel tal que el arancel total para las 
importaciones de los productos clasificados por las siguientes subpartidas 
arancelarias no resulte superior a las tarifas que a continuación se señalan:  

Subpartida arancelaria Tarifa ad valorem % 12.01.00.90.00 40 12.02.10.90.00 
40 12.02.20.00.00 40 12.05.00.90.00 40 12.06.00.90.00 40 12.07.40.90.00 40 
12.07.99.90.00 40 12.08.10.00.00 40 12.08.90.00.00 40 15.01.00.10.00 40 
15.01.00.30.00 40  

Subpartida arancelaria Tarifa ad valorem % 15.02.00.11.00 40 15.02.00.19.00 
40 15.02.00.90.00 40 15.03.00.00.00 40 15.06.00.10.00 40 15.06.00.90.00 40 
15.07.10.00.00 40 15.07.90.00.10 40 15.07.90.00.90 40 15.08.10.00.00 40 
15.08.90.00.00 40 15.11.10.00.00 40 15.11.90.00.00 40 15.12.11.00.00 40 
15.12.19.00.00 40 15.12.21.00.00 40 15.12.29.00.00 40 15.13.11.00.00 40 
15.13.19.00.00 40 15.13.21.10.00 40 15.13.29.10.00 40 15.14.10.00.00 40 
15.14.90.00.00 40 15.15.21.00.00 40 15.15.29.00.00 40 15.15.30.00.00 40 
15.15.50.00.00 40 15.15.90.00.00 40 15.16.20.00.00 40 15.17.10.00.00 40 
15.17.90.00.00 40 15.18.00.10.00 40 15.18.00.90.00 40 23.01.20.10.00 40 
23.04.00.00.00 40 23.06.10.00.00 40 23.06.30.00.00 40 23.06.70.00.00 40 
23.06.90.00.00 40 38.23.11.00.00 40 38.23.12.00.00 40 38.23.13.00.00 40 
38.23.19.00.00 40  

Artículo 2°. 

El presente decreto rige a partir de su publicación.  

Publíquese y cúmplase.  

Dado en Santa Fe de Bogotá, D. C., a 24 de diciembre de 1999.  

ANDRES PASTRANA ARANGO  

El Ministro de Hacienda y Crédito Público, Juan Camilo Restrepo Salazar.  



El Ministro de Agricultura y Desarrollo Rural, Rodrigo Villalba Mosquera.  

La Ministra de Comercio Exterior, Marta Lucía Ramírez de Rincón.  

 

DIARIO OFICIAL 43.834 

 


